Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto N° 894

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O Prefeito Municipal de LAGOA SANTA - MG, no uso de suas atribui¢es legais e em
conformidade com a Lei 4.320/64 e Lei Municipal n° 2.858, de 22 de Dezembro de
2008, que trata da LOA

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 442.000,00 ( Quatrocentos e Quarenta e
Dois Mil Reais ) destinado ao refor¢co orcamentario das seguintes dotacdes:

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 63
Unidade: 02 SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAGCAO

SubUnidade: 01 ADMINISTRACAO GERAL DA SECRETARIA

Funcéo: 04 Administrag&o

SubFuncgéao: 122 Administracéo Geral

Programa: 0005 DIVULGACAO DE ATOS OFICIAIS

Proj. Ativ.: 2197 Publica¢@o Atos Administrativos Oficiais

Categoria: 3 Despesas Correntes

Grupo: 3 Outras Despesas Correntes

Modalidade: 90 Aplicag6es Diretas

Elemento: 39 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica valor:
Desdobramento: 00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 237
Unidade: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SubUnidade: 01 ADMINISTRAGCAO DA SECRETARIA

Funcéo: 10 Saude

SubFuncgéo: 122 Administracéo Geral

Programa: 0076 EDIFICAGCOES PUBLICAS

Proj. Ativ.: 1175 Construcdo/Ampliacédo e Reforma de Unidades de Saude

Categoria: 4 Despesas de Capital

Grupo: 4 Investimentos

Modalidade: 90 Aplicag6es Diretas

Elemento: 51 Obras e Instalacdes Valor:

Desdobramento: 02 Obras e Instalagdes - Dominio Patrimonial 32.000,00



Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgéao:

Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Orgaéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgéo:

Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

02
07
02
10
122

0055
2080

90
39
00

02
14
01
15
451

0031
1174

90
39
00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 249

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Saude

Administracdo Geral

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Manutencéo dos Veiculos da Saude
Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicag6es Diretas

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Valor:

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

PODER EXECUTIVO
SEC.MUN.DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

Ficha: 518

ADMINISTRACAO

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

PLANEJAMENTO URBANO

Obras de Drenagem/Pavimentagdo e Congéneres
Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicag6es Diretas

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Valor:

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 370.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atender as despesas decorrente do presente crédito, serdo aquelas

Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFunc¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

02
02
01
04
122
0001

2015

90

39
00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAGAO
ADMINISTRAGAO GERAL DA SECRETARIA

Ficha: 61

Administracao
Administracéo Geral

SUPERVISAO E COORDERNACAO SUPERIOR

Manut. Comemoracdes e Inauguracdes
Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicagdes Diretas

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Valor:

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00



Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgéao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

02
07
01
10
122
0001

2075

90
11
04

02
07
01
10
122
0001

2075

90
94
00

02
14
01
15
451
0031

1174

90

51
01

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ADMINISTRACAO DA SECRETARIA
Saude

Administracdo Geral

SUPERVISAO E COORDERNACAO SUPERIOR

Atividades Administrativas da Secretaria
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicagbes Diretas

Venc. e Vantagens Fixas - Secretarios Municipais

Venc. e Vantagens Fixas - Secretarios Municipais

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ADMINISTRAGAO DA SECRETARIA
Saude

Administracéo Geral

SUPERVISAO E COORDERNACAO SUPERIOR

Atividades Administrativas da Secretaria
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicagdes Diretas

Indenizagéo e Restituicdes Trabalihistas

Indenizacéo e Restitui¢cbes Trabalihistas

PODER EXECUTIVO

SEC.MUN.DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
ADMINISTRACAO

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

PLANEJAMENTO URBANO

Obras de Drenagem/Pavimentagdo e Congéneres
Despesas de Capital

Investimentos

Aplicagdes Diretas

Obras e Instalagdes - Dominio Publico

Obras e Instalagdes - Dominio Publico

Ficha: 218

Valor:
15.000,00

Ficha: 219

Valor:
15.000,00

Ficha: 519

Valor:
370.000,00



Orgéao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 527

Unidade: 14 SEC.MUN.DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

SubUnidade: 01 ADMINISTRACAO

Funcéo: 15 Urbanismo

SubFuncgéao: 452 Servigos Urbanos

Programa: 0043 LIMPEZA PUBLICA

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2160 Servigos de Limpeza Urbana em Geral

Categoria: 3 Despesas Correntes

Grupo: 3 Outras Despesas Correntes

Modalidade: 90 Aplicacdes Diretas

Elemento: 39 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica valor:
Desdobramento: 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 32.000,00

Artigo. 3° - Este decreto entrard em vigor na data de sua publicagéo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LAGOA SANTA, 2 de Janeiro de 2009

Rogério Cesar de Matos Avelar
Prefeito Municipal



